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پیدا شدن جسد کارتن‏خواب 
یک‌ماه پس از مرگ 

محمدحسین شیخ، مددکار و فعال اجتماعی، درباره 
فیلم منتشرشده از فوت یک کارتن‏خواب در پاتوقی در 
تهران گفت: »از شواهد فیلم پیداست که حدود ۲۰ تا 
۳۰ روز از فــوت کارتن‏خواب حاضر در فیلم که به‌علت 
آسیب بســیار زیادی که در نتیجه باقی‌ماندن طولانی 
جسد در بیابان متوجه آن شده، گذشته است و هیچ‏یک 
از گشتی‏های شــهرداری تهران که وظیفه سرکشی به 
پاتوق‏های مختلف پایتخت را دارنــد، در آن‏جا حضور 
پیــدا نکــرده و درنهایت ماجرا توســط یک شــهروند، 
رســانه‏ای شده اســت.« او در گفت‏وگو با خبرآنلاین با 
بیان اینکه فوت یک کارتن‏خواب و فرد آسیب‏دیده اصلًا 
عادی نیســت، درباره ســابقه‏ای که از قبل از ماجرای 
کارتن‏خوابــی برخی افراد در راه‏آب‏ها و کانال‏های آبی 
وجود دارد، گفــت: »الان که از بارش بــاران در تهران 
خبری نیســت، احتمال حضور کارتن‏خواب‏ها در این 
نقاط بیشــتر از قبل است و شــهرداری تهران موظف 
است به تمام پاتوق‏های کارتن‏خوابی به‏ویژه پاتوق‏های 
دور از دســترس، مثل این نقاط به‏طور مرتب سرکشی 
کنــد و افراد در معرض خطــر را از این پاتوق‏ها خارج و 
به مراکــز امن منتقل و خدمــات لازم را بــه آن‏ها ارائه 
بدهــد.« به گفتــه او، اتفاق دیگری کــه باعث تعجب 
فعالان اجتماعی شده این است که با وجود سردشدن 
هوا، امسال هنوز خبر چندانی از اتوبوس‏های اسکان 
اضطراری ویژه شب‏های سرد در میادین مختلف تهران 
نیســت. ســازمان خدمات اجتماعی طی شــبانه‏روز 
گذشــته با انتشار تصویر چند اتوبوس، مدعی فعالیت 
اتوبوس‏ها به‏عنوان مددســرای سیار در شب‏های سرد 
پایتخت برای خدمات‏رســانی به کارتن‏خواب‏ها شده 
اســت، اما آدرس نقاطی که ایــن اتوبوس‏ها در آن‏جا 

مستقر هستند، اعلام نشده است.

 مرگ ۲۴۶ موتورسوار
از ابتدای سال

ســجاد خســروی، رئیس اداره حقوقی پلیس راهور 
تهران بــزرگ، میزان حوادث مربوط به موتورســواران 
از ابتــدای ســال ۱۴۰۴ تاکنون را بیــش از ۲۶ هزار 
فقــره اعلام و گفــت: »از این تعداد، حــدود ۱۲ هزار 
فقــره منجر به جرح و ۲۴۶ فقره منجر به فوت شــده 
اســت.« به گزارش ایلنا، به گفته او از میان این تعداد 
فوتــی، ۱۴۲ مــورد در معابر بزرگراهــی، ۹۱ فقره در 
خیابان‏های اصلی، شش ‏فقره در تونل‏ها و هفت‏فقره 
در خیابان‏های فرعی رخ داده اســت. همچنین ۱۳ 
فقره از تصادفــات فوتی در خطوط ویژه تردد اتوبوس 
به‏وقوع پیوســته است. خســروی درباره برخوردهای 
پلیس با موتورســواران گفت: »از ابتدای سال ۱۴۰۴ 
تاکنــون، حدود یک‏میلیــون و ۵۰۰ هزار تخلف کلاه 
ایمنــی، ۶۰۰ هزار تخلف عبور از محل ممنوع، ۲۸۲ 
هزار تخلــف توقف در پیــاده‏رو و بیــش از ۴۰۰ هزار 

تخلف مربوط به پلاک اعمال قانون‏شده است.«

خبرسازان

حقوق آنها در مراکز درمانی ملکی این ســازمان، پزشکان 
بــرای ادامه‌درمان، بیمــاران را به خارج از بیمارســتان‏ها 
هدایت می‏کنند: »قرار اســت امســال بیمارســتان‏های 
ملکــی تامیــن اجتماعی تقویــت شــوند؛ در این صورت 
هزینه‏هــای درمــان بازنشســتگان کاهش پیــدا می‏کند. 
اگــر حق بیمــه‏ای در زمان اشــتغال و بعــد از آن در دوره 
بازنشســتگی در بخش درمان مورد اســتفاده قرار نگیرد، 
ایــن روند باز هم ناموفق خواهد بود. بعد از جنگ 12 روزه 
بخش زیادی از کارفرماها در زمینه پرداخت حق بیمه خود 
به سازمان تامین اجتماعی با مشکلاتی روبه‌رو شدند و این 
سازمان تسهیلاتی برای آنها درنظر گرفت، درحالی‌که اگر 
ورودی به سازمان وجود نداشته باشد، نمی‏تواند حقوق‏ها 
و هزینه‏هــای درمان را پرداخت کند. اگر در بودجه ســال 
آینده رقم بیشــتری برای ســازمان و بخش درمان برای ما 
دیده نشــود و تعرفه‏های پزشــکی هم افزایــش پیدا کند، 
فاجعه رخ می‏دهد. همسان‏سازی در سال گذشته صورت 
گرفت و نســبت به آنچه قانــون مصوب کــرد، بهتر انجام 
شــد و همه راضی بودند، اما شــیرینی آن به‌دلیل افزایش 
قیمت‏ها به کام مردم تلخ شــد. امسال هم 30 درصد بابت 
همسان‏ســازی طلب داریم طبق مصوبه مجلس که پیگیر 
آن هســتیم. ســعی می‏کنیم با قدرت بیشــتری افزایش 

حقوق‏‏ها را در سال 1405 پیگیری کنیم.«

دریافت وام برای هزینه‏های درمانی  �
از دهــه ۱۳۹۰ با شــروع  کاهش ضریب پشــتیبانی و 
کاهش شاغلان عضو صندوق‏‎های مختلف کشوری، فولاد 
و تامین اجتماعی، همچنین افزایش بدهی‏های دولت به 
این صندوق‏ها، رفته‏رفته وابستگی این صندوق‏ها به تزریق 
منابع دولتی هرچه بیشــتر افزایش یافت. به‌همین‌ســبب 
همه‏ساله تعیین میزان بودجه این صندوق‏ها اهمیت بسیار 
دارد. خبرگزاری ایلنا در گزارشــی نوشته است که به‌دلیل 
ادغام با صندوق کشوری و کاهش شدید شاغلان صندوق 
فولاد، امــروزه دو صنــدوق فولاد و صندوق بازنشســتگی 
کشوری، عملًا بسته محســوب می‏شوند و صندوق تامین 
اجتماعی نیز با آمدن ضریب پشــتیبانی‏اش به زیر چهار، 
در شرایط حســاس و بحرانی‏ای از نظر ناترازی قرار گرفته 
و بــا بدهی بیش از ۹۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت به این 
صندوق تا پایان ســال ۱۴۰۳، عملًا در بخش درمان خود 
وابســته به پرداخــت بدهی دولت اســت. باوجود افزایش 
ســن بازنشســتگی و اصلاحات موردنظر دولــت در زمینه 
کاهش بازنشســتگی‏های زودتر از موعد، در بودجه ســال 
اخیر که طی ســال گذشته تصویب شــد )بودجه ۱۴۰۴( 
اعتبار در نظر گرفته‌شــده برای صندوق‏های بازنشستگی 
با بیش از ۷۱ درصد رشد نسبت به سال گذشته، به حدود 
۷۷۷ هــزار میلیارد تومان معــادل ۱۷ درصد از کل بودجه 
عمومی دولت رسید. در سال ۱۴۰۵ باتوجه به تعهد دولت 
به اجرای همسان‏ســازی ۹۰ درصدی حقوق و پایان‌بردن 
مراحل متناسب‏سازی حقوق‏ها، ممکن است این سهم به 

نزدیک ۲۵ درصد از کل بودجه سالانه افزایش یابد. 
صندوق بازنشســتگی کشوری تا پایان زمستان ۱۴۰۲ 
بیــش از 1/7 میلیــون حقوق‏بگیــر داشــته، اما نســبت 
پشــتیبانی آن بــه پنج‏دهــم کاهــش یافته که بــا حداقل 
استانداردها فاصله بسیار زیادی دارد. کاهش ورودی‏های 
جدید بــه صنــدوق و افزایش طــول عمر بازنشســتگان، 
تراز مالی آن را به‌شــدت تهدید می‏کنــد. این چالش‏ها با 

بدهی‏هــای دولت به صندوق، تورم بالا و رشــد اقتصادی 
پایین هم‌زمان شده و رفاه خانوارهای بازنشسته را کاهش 
داده است. از دهه ۱۳۹۰، آمار فقر در کشور افزایش یافته 
و حتی 16/5 درصد از فقرای کشــور دارای شــغل رسمی 
هســتند. از ســال ۱۳۹۷، کاهــش درآمد ســرانه، طبقه 
متوســط را نیز در معرض ســقوط به زیر خط‌فقر قرار داده 
است. هرچند متناسب‏سازی حقوق در دوره‏هایی توانسته 
از تورم پیشــی بگیرد، اما در بلندمدت، رشــد تورم شکاف 

معیشتی را عمیق‏تر کرده است. 
ســال گذشــته موسســه راهبرهای بازنشســتگی صبا 
مطالعــه‏ای انجــام داد کــه طبــق آن، نیازهــا و مطالبات 
در  کشــوری  بازنشســتگی  صنــدوق  بازنشســتگان 
شش‌شاخص اصلی شامل؛ سلامت، نیازهای خانوادگی، 
معیشــت، مســکن، خدمات رفاهی و تفریحی و نیازهای 
فرهنگی ـ ‏اجتماعی دســته‏‏بندی شد. بازنشستگان ابتدا 
اولویت هر شاخص را مشخص، سپس میزان دسترسی به 
آن را ارزیابی کردند. نتایج نشان داد که نیازهای خانوادگی 
با میانگیــن 3/98 از ۵ بالاترین اولویت را دارند، ســپس 
معیشت با میانگین 3/89 و نیازهای فرهنگی‏ ـ اجتماعی 

با میانگین 3/65، در رتبه‏های بعدی قرار گرفتند.
ولی میرزاسیدی، عضو کمیته بازنشستگی کانون 
صنفی معلمان، از اجرا نشــدن ماده‏هایی بســیار مهم از 
قانون خدمات مدیریت کشــوری می‏گوید که 18 ســال از 
تصویــب آن می‏گذرد؛ موادی بســیار تاثیرگــذار در بحث 
معیشــت و درمان بازنشستگان کشــوری؛ گروهی‌که پس 
از ســال‏ها خدمت در دستگاه‏های اجرایی دولتی، اکنون 
از صندوق بازنشســتگی کشــوری حقوق و مزایــا دریافت 
می‏کنند و شــامل معلمان، کارکنــان وزارتخانه‏ها، ادارات 

دولتی، دانشگاه‏ها و سازمان‏های رسمی‏اند. 
میرزا سیدی ،نمونه یکی از ماده‏های اجرا نشده قانون 
مدیریت خدمات کشــوری را مــاده 64 می‏داند و توضیح 
می‏دهد که طبق آن به‌صراحت قید شده است، هر افزایش 
حقوقی که به افراد شاغل تعلق می‏گیرد، باید به بازنشسته 
متناظر آن هم تســری پیدا کند: »دلیل جایگزین‌شــدن 
قانون مدیریت خدمات کشوری با نظام پرداخت هماهنگ 
حقــوق، ازبین‌بــردن تبعیــض‏ در پرداخــت حقــوق بود. 
درحالی‌که اجرای این ماده در ســال‏های گذشــته تفسیر 
به رأی شــد. برای مثــال در قانون خدمات کشــوری ذکر 
نشــده است که حقوق یک بازنشســته فرهنگی فقط باید 
با یک شــاغل فرهنگی مقایسه شود، بلکه باید با دریافتی 
بالاتریــن بازنشســته دســتگاه‏های دولتــی که مشــمول 
قانون مدیریت خدمات کشــوری و متناظر با این فرهنگی 
بازنشسته یکسان شود، اما تفسیر به رأی می‏شود. درواقع 
همــان هم‏تــرازی 100 درصدی را تغییــر و تبدیل به یک 
همسا‏ن‏ســازی 90 درصــدی کرده و این همسان‏ســازی 
را هم قســط‏بندی کردند. درحقیقــت مطالبه‏‏ای که حق 
بازنشســته فرهنگی بوده و سال‏ها اجرایی نشده، حالا که 
به مرحله اجرا رســیده، قسط‏بندی می‏‏شود و همچنان مُر 

قانون اجرا نمی‏شود.«  
به گفته او، ماده 125 این قانون هم به افزایش سنواتی 
حقوق بازنشستگان مشمول اشاره می‏کند و دولت مکلف 
به اجرای آن اســت، اما تاکنون اجرایی نشده است: »اگر 
این مــاده اجرا می‏شــد، بیش از 90 درصد از مشــکلات 
معیشــتی بازنشســتگان حل شده بود. هرســال افزایش 
حقوق بایــد باتوجه به نرخ تورمی باشــد که بانک مرکزی 
اعلام می‏کنــد، اما برخــاف این رقم افزایــش حقوق‏ها 
بســیار کمتــر از آن در نظــر گرفته می‏شــود. قبــاً تورم، 
ماهیانه افزایش پیدا می‏کرد، امــا الان لحظه‌به‌لحظه بالا 
می‏رود. افزایــش قیمت مواد خوراکی نزدیک 100 درصد 
افزایش داشــته اســت، در این شــرایط با چه اســتدلالی 

افزایش حقوق‏ها 20 درصد در نظر گرفته می‏شود؟« 
سال گذشــته کارزاری با امضای بیش از 15 هزارنفر 
بــرای اجرای ماده 85 قانون مدیریت خدمات کشــوری 
بــه‌راه افتــاد؛  طبق مــاده ۸۵ قانون مدیریــت خدمات 
کشوری، دســتگاه‏های اجرایــی مکلفنــد در چارچوب 
بودجه‏هــای مصــوب و آیین‏نامــه‏ای کــه بــه تصویــب 
هیئت‌وزیران می‏رســد، کارمندان، بازنشستگان و افراد 
تحت تکفل آنان را علاوه بر استفاده از بیمه پایه درمان، 
با مشــارکت آنان به‌صورت هماهنــگ و یکنواخت برای 
تمام کارمندان دولت، تحت پوشــش بیمه‏های تکمیلی 
قــرار دهند. در ایــن کارزار از رئیس‏جمهور درخواســت 
شــده بود: »به‌علــت وضعیت فجیع بیمــه پایه و تکمیل 
درمان بازنشســتگان کشــوری، اجرای مــاده ۸۵ قانون 
مدیریت خدمات کشوری را به‏عنوان یکی از اولویت‏های 
خــاص برنامه‏های دولت خــود قرار داده و بســتر لازم و 
مناســب را برای اجرای آن در لایحه برنامه ۱۴۰۴ مدنظر 

قرار دهد.«
حــالا میرزا ســیدی توضیــح می‏دهد کــه در ماده 85 
بــه بحــث بیمه‏های تکمیلی اشــاره شــده کــه طبق آن، 
بازنشســتگان باید پــول پرداخت کنند و نقــش بیمه پایه 
کمرنــگ می‏شــود: »هر دســتگاه دولتــی که فــرد از آن 
بازنشســته می‏شــود، موظف اســت او را مثل همان بیمه 
تکمیلی مورداستفاده شــاغلان، بیمه کند، اما آنها قانون 
را به‌شــکلی دور زدند و به صندوق بازنشســتگی کشوری 
موکــول کردنــد که زیــر نظــر وزارت رفاه اســت. صندوق 
بازنشستگی کشــوری در بحث بیمه تکمیلی هرماه سهم 

بازنشسته را کم می‏کند، اما ماه‏ها آن را به شرکت بیمه دانا 
که خودشان با آن قرارداد بسته‏اند، پرداخت نمی‏کند. در 
این شرایط، شــرکت بیمه‏گر هم نمی‏تواند به مراکز طرف 
قرارداد خود هزینه‏ای بپردازد و قرارداد آنها لغو می‏شــود. 
درنهایت بازنشســته بــا مراکز درمانی‏ای روبه‏رو اســت که 
دیگر طرف قــرارداد با بیمه دانا نیســت. پیش‌از‌این بیمه 
آتیه‏ســاز بود که بهتر کار می‏کرد و بعد از آن بیمه ملت بود 
و حالا بیمه داناســت. بازنشســته در زمان بیماری باید به 
ده‏ها مرکز درمانی مراجعه کند تا بالاخره یکی از آنها طرف 
قرارداد این بیمه باشد. چرا صندوق بازنشستگی کشوری 
ماه‏ها حق بیمه‏ای که بازنشستگان پرداخت می‏کنند را با 
بیمه تسویه نمی‏کند؟ سود آن کجا می‏رود؟ ما این مسائل 
را بارهــا با مدیران‌عامــل صندوق در میان گذاشــتیم، اما 
پاسخ درســتی به ما داده نمی‏شود.«  او می‏گوید، به‌دلیل 
همین رویه در پرداخت‌نشــدن مطالبات شرکت بیمه دانا، 
تعداد مراکز درمانی قرارداد با این بیمه  کاهش پیدا کرده 
اســت: »در برخی از موارد هم به بازنشسته گفته می‏‏شود 
کــه همه هزینــه خدمات درمانــی دریافت‌شــده را بپرداز 
و فاکتــور آن را بــه بیمه بدهید تا آن را به شــما برگردانند. 
مــا همکارانی داریم که بعد از 10 ماه، هنوز نتوانســته‏اند 
پول خود را از بیمه دریافت کنند. اگر هم پرداخت شــود، 
تنها بخشــی از آن به بازنشسته بازمی‏گردد. درحال‌حاضر 
بازنشســتگان به مرحله‏ای رسیده‏اند که قید درمان را هم 
می‏زنند. یکی از مشــکلات اساسی ما سقف‏بندی پوشش 
بیمــه‏ای خدمات بیمه‏ای اســت. هــدف از پرداخت حق 
بیمه این اســت که فرد در دوره بازنشستگی درمان رایگان 
دریافت کند، اما در ایران ســقف پوشــش برای آن تعریف 
شده است. برای مثال در بحث دندان مصنوعی تا دو سال 
پیش می‏گفتند که برای دندان مصنوعی 300 هزار تومان 
پرداخــت می‏شــود، درحالی‌که قیمت یک‌دســت دندان 
مصنوعی در همان‌زمان 10 میلیون تومان هم می‏رســید 
و بعــد از مدتی هم ایــن 300 هزار تومان بــه یک‌میلیون 
تومان رســید. در عینک، واکر و ویلچــر هم هزینه دریافت 
خدمات از سوی بیمه تکمیلی به‌همین‌شکل پوشش داده 

می‏شود.«

نیازهای خانوادگی؛ اولین اولویت بازنشستگان �
طبق پژوهش موسســه راهبرهای بازنشســتگی صبا،‏ 
نیازهای خانوادگی بالاترین اولویت بازنشستگان صندوق 
بازنشســتگی کشــوری اســت؛ 68/5 درصد ایــن نیاز را 
بســیار مهم دانسته ‏اند. این نیازها شــامل روابط مناسب 
با همســر و اعضــای خانواده، منزلــت و آرامش خانگی و 
نگرانی‏های مرتبط با شــغل، ازدواج، مسکن و تحصیلات 
فرزنــدان اســت. بیــش از ۹۴ درصد به رابطه مناســب با 
همسر اولویت داده‏‌اند. از نظر دسترسی، تنها 9/7 درصد 
وضعیت مطلوبی داشــته و 23/2 درصــد آن را نامطلوب 
ارزیابی کردند؛ کمترین دسترســی مربوط به نگرانی‏های 
مرتبط با فرزندان مانند شغل، مسکن و ازدواج آن‏ها بوده 

است.
 نیازهــای معیشــتی، دومیــن اولویــت بازنشســتگان 
اســت کــه 63/2درصد آن را بســیار مهــم می‏‏دانند. این 
نیازهــا شــامل تامین مناســب غــذای روزانــه، پرداخت 
قبــوض، حمل‌ونقل ارزان و پس‏‌انداز کافی اســت. تامین 
غذای مناســب با ۷۲ درصد بالاترین اولویت را دارد، ولی 
43/6درصــد بازنشســتگان دسترســی نامطلــوب به آن 
را گزارش کــرده ‏اند. پس‌‏انداز مناســب بــا 55/3 درصد 
اهمیت در رتبه بعد قرار دارد که 58/9 درصد بازنشستگان 
دسترســی نامناســب به آن را اعلام کرده ‏انــد. همچنین 
پرداخت قبوض و حمل‌ونقل به‌ترتیب با 29/1 و ۳۶ درصد 
با مشکلات دسترسی روبه‌رو هســتند. در کل، دسترسی 
به نیازهای معیشتی برای بسیاری از بازنشستگان مطلوب 

نیست.
این بررســی نشــان می‏دهــد کــه نیازهــای مرتبط با 
مسائل فرهنگی و اجتماعی با میانگیـــن 3/53 بیشترین 
دسترسی و نیازهای مرتبط با ســامت با میانگین 2/58 
کمتریــن دسترســی در میــان بازنشســتگان را بــه خود 
اختصــاص داده اســت.  عــاوه بــر این، ســامت یکی 
از نیازهــای مهــم بازنشســتگان اســت و 47/4 درصد از 
افراد، دسترســی نامطلوب به امکانات ســامت را گزارش 
کرده‏‌انــد. میانگیــن اولویــت ســامت 3/19 و میانگین 
دسترســی 2/58 است که نشان‌‏دهنده شکاف قابل‌توجه 
بین اهمیت و دسترســی است. ســامت عمومی بهترین 
دسترســی را دارد، اما نیازهای بیمه‏ای کمترین دسترسی 
مطلــوب را دارند. این فاصله نشــان می‏‏دهــد که هرچند 
سلامت برای بازنشســتگان مهم اســت، اما دسترسی به 

خدمات مرتبط کافی نیست.
نیاز مســکن به‏عنوان محیط‌زیســتی خانواده شــامل 
تامین مسکن مناسب، تعویض، تعمیر و نوسازی می‏‏شود. 
حدود ۹۰ درصد بازنشستگان مالک هستند و هفت‌درصد 
وضعیــت مســکن را نامطلــوب می‏‏داننــد. دسترســی به 
مســکن با افزایش ســن و تاهل، بهتر می‏‏شــود و ساکنان 
شهرها، وضعیت مطلوب‏تری دارند. میانگین دسترسی به 
مســکن )2/62( بیشتر از میانگین نیازها )2/48( است. 
تامین مسکن مناسب دسترســی بهتری دارد، اما به‌دلیل 
فرسودگی خانه‏ها و کاهش پس‏‌انداز، مواردی چون تعمیر 

و نوسازی از کم‏‌دسترس‏ترین موارد محسوب می‏‏شود.

 ولی میرزاسیدی
عضو کمیته 

بازنشستگی کانون 
 صنفی معلمان:

 »اگر ماده 125 اجرا 
می‏شد، بیش از 90 
درصد از مشکلات 

معیشتی بازنشستگان 
حل شده بود. هرسال 

افزایش حقوق باید 
باتوجه به نرخ تورمی 

باشد که بانک مرکزی 
اعلام می‏کند، اما 
برخلاف این رقم 

افزایش حقوق‏ها بسیار 
کمتر از آن در نظر 

گرفته می‏شود. قبلًا 
تورم، ماهیانه افزایش 
پیدا می‏کرد، اما الان 

لحظه‌به‌لحظه بالا 
می‏رود. افزایش قیمت 
مواد خوراکی نزدیک 
100 درصد افزایش 
داشته است، در این 

شرایط با چه استدلالی 
افزایش حقوق‏ها 20 
درصد در نظر گرفته 

می‏شود؟« 
 همه چیز از جمله جرم و اخلاق و حقیقت را در نسبت 
با خــود تعریف می‌کننــد. این بدتریــن عنصر ذهنی 
تندروهاســت که حکومت باید آنان را ســر جای خود 
بنشــاند و الا تبدیل به بحرانی غیرقابل‌مهار خواهند 
شــد. آنــان به‌راحتی خــود را هــم به »ســکته کردن« 
می‌زننــد یا حتی پــس از تاکیدات رهبــری بر ضرورت 
حمایت از دولت و پزشکیان، تندترین حملات ۱۵ماه 
گذشــته خود را علیه دولت انجام دادند. در واقع، آنان 
از این طریق پیام اســتقلال رفتاری خود را به ساختار 
حکومتی ارســال می‌کننــد. نمونه دیگــر، رفتارهای 
زشت این جماعت انداختن لیزر به صورت زنان حاضر 
در کنســرت یک خواننده در کاشان است که با تهدید 
خواننده بساط خود را جمع کردند؛ ولی آثار این رفتارها 

و‌ نگاه‌های زیان‌بار در تمام وجوه کشور وجود دارد.
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